Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
управление образования администрации Горноуральского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.iTi тел. 931-671

ПРИКАЗ
06.07.2016г. № 176/1-Д

Об организации работы по противодействию коррупции
в МБОУ СОШ № 2 и филиалах

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25
декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
закона Свердловской области от 20 февраля 2009 г. № 2-03 «О
противодействии коррупции в Свердловской области» (с изменениями),
указа губернатора Свердловской области от 03 ноября 2010 г. № 971-УГ «О
мониторинге и эффективности противодействия коррупции
(антикоррупционном мониторинге) в Свердловской области, Устава,
формирования в коллективе педагогических и непедагогических работников
МБОУ СОШ № 2 и филиалах (далее -  ОУ) нетерпимости к коррупционному
поведению, формирования у родителей (законных представителей)
воспитанников нетерпимости к коррупционному поведению, проведения
мониторинга всех локальных актов, издаваемых администрацией ОУ на
предмет соответствия действующему законодательству, проведения
мероприятий по разъяснению работникам ОУ и родителям (законным
представителям) воспитанников законодательства в сфере противодействия
коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по противодействию
коррупции в МБОУ СОШ № 2 и филиалах Южакову Ларису
Владимировну -  заместителя директора по ВР;

2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в
МБОУ СОШ № 2 и филиалах в составе:
Председатель комиссии: Паныпина Ирина Сергеевна -  директор МБОУ
СОШ № 2;
Заместитель председателя: Южакова Лариса Владимировна -
заместитель директора по ВР;
Члены комиссии:
Котова Татьяна Андреевна -  заместитель директора по УВР;
Михайлова Ольга Игоревна — заведующая филиалом «Башкарской
СОШ»;
Нестеренко Любовь Лазаревна -  заведующая д/с «Капелька»;

mailto:school2ggo@mail.iTi

Агафонова Маргарита Николаевна -  заведующая д/с «Рябинушка»;
Секретарь: Никанова Людмила Сергеевна -  заведующая филиалом
«Кайгородской СОШ»;

3. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности на 2016 -
2017 учебный год (Приложение № 1);

4. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ СОШ №
2 и филиалах (Приложение № 2);

5. Южаковой Л.В., совместно с директором школы проводить анализ
поступивших в образовательное учреждение заявлений и обращений
граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в
МБОУ СОШ № 2 и филиалах;

6. Членам комиссии ежегодно до 20 сентября проводить анализ
проводимой работы по предупреждению коррупционных
правонарушений на общешкольной родительской конференции по
итогам года;

7. Заведующим филиалами Михайловой О.И., Никановой Л.С.,
Нестеренко Л.Л., Агафоновой М.Н., заместителю директора по УВР
Котовой Т.А. обеспечивать информирование граждан об их правах на
получение бесплатного образования и об изменениях в действующем
законодательстве в сфере образования путем размещения информации
на школьном сайте и информационных стендах;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.С.Паньшина